

**Skolebestyrelsesmøde torsdag d. 2. november 2023**

Mødet finder sted på Søtinget fra kl. 18.00-21.00.
Der serveres aftensmad.

Forældrevalgte

Christian Wittrup, formand, Carl 3.b
Morten Frank, næstformand, Lau I-gruppen i udskolingen
Kimmie Kenter, Milo 2.B
Ann-Sophie Borgermann, Ella 1.a og Carla 3.a, afbud
Lene Strandsbjerg Wolff, Alfred, 7.a
Line Brix Flintholm Juul, Vega 1.b, Carla 6.b og Selma 9.y
Tue Bing Trier, William 2.b, afbud

Suppleanter

Lars-Bjørn Benner Linde, Lucas 4.b og Maja 7.a
Camilla Bjerregaard, Magne 3.b, afbud

Elevrådsrepræsentanter

Stine Daugaard, 8.a

Medarbejderrepræsentanter

Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant
Camilla Scheuer, pædagog

Sekretærer

Johan Rønne, skoleleder
Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen

Gæster

Malene Jensen, administrativ leder
Maria Hernández Lorca, Leif 5a

Dagsorden**1. Budgetopfølgning**

Malene gennemgår budgetopfølgningen.

Den seneste budgetopfølgning viser, at vi som skole lander et godt sted ved årets udgang.

2. Oplæg om digitaliseringens mulige konsekvenser for børns uddannelse

Maria Hernández Lorca gæster skolebestyrelsen med input vedr. digitaliseringens mulige konsekvenser. Oplægget er et bidrag til debatten om revision af skolens politik for digital dannelse og medier.

Skolebestyrelsen udpeger medlemmer til en arbejdsgruppe, der sammen med ledelse, elever og medarbejdere arbejder med at udvikle den nye politik.

Marias oplæg var et virkelig godt og konstruktivt bidrag til debatten i skolebestyrelsen.



Pointer fra bestyrelsens debat efterfølgende:

- Hvad skal politikken egentlig rumme / hvad skal den kunne? Skal der f.eks. være en undervisningsmæssig og en social del? Og hvor langt skal vi gå i konkrete indsatser?
- Hvordan skaber vi en kritisk bevidsthed hos vores børn?
- At se politikken i en større sammenhæng – hvilken skole ønsker vi at udvikle?

Vi drøftede at have en bred proces den kommende tid som input til en kommende revidering af politikken. F.eks. en tematisk drøftelse med skolens kontaktførelse, drøftelse med hele personalegruppen, elevrådet – og en drøftelse i bestyrelsen ad flere omgange.

Bestyrelsen nedsætter en arbejdsgruppe. Repræsentanterne fra skolebestyrelsen bliver Kimmie, Camilla og Line. Johan deltager og er formand for gruppen. Skoleledelsen finder arbejdsgruppedeltagere i elevrådet og blandt lærere og pædagoger.

3. Orientering fra elevrådet

Elevrådet har valgt repræsentanter til de forskellige udvalg. Dette fyldte meget på det sidste elevrådsmøde.

Stine nævner, at udskolingen næsten ikke ser indskolingen mere, og de efterlyser lidt mere samvær på tværs af årgangene.

4. Orientering fra formanden

Orientering om ny struktur og deltagelse på skolerådsmøder

Se bilag 1

BUU har vedtaget en ny mødestruktur for dagtilbuds- og skolerådsmøderne. Det betyder, at der fremadrettet bliver holdt ét årligt fællesmøde mellem dagtilbudsråd og skoleråd, og ét årligt møde for skolerådet.

BUU har indskærpet, at det skal være formanden fra skolebestyrelsen, der deltager i skolerådsmøderne. Dette tager skolebestyrelsen til efterretning.

5. Orientering fra skolens ledelse

Om brug af skærm i klub

Se bilag 2

Status vedr. de nye læringsmiljøer i indskolingen

Vi har haft travlt den seneste tid omkring hverdagen i indskolingen.

Omkring det fysiske er vi ved at være på plads. De pædagogiske og de didaktiske



skridt fylder i alle tre teams. Det er en stor forandring at skulle undervise på en ny måde, men alle er godt på vej.

Om kommende kontaktførelser

Om de kommende skoleudviklingsamtaler

Kvalitetsrapporten bliver fremadrettet erstattet af en skoleudviklingsamtale. Byrådet har uddelegeret denne årlige samtale til forvaltningsledelsen, og samtalen holdes med udgangspunkt i den aktuelle skoleplan og de skoleudviklingsindsatser, der er i gang på skolen. De centrale udviklingsområder f.eks. "deltagelsesmuligheder for alle" vil også indgå i samtalen. Forvaltningen leverer igennem et skole-dashboard en række data, der også ligger til grund for samtalen.

Om specialistteamet i Gladsaxe Kommune

På baggrund af en aktuel sag i Rudersdal Kommune orienterer Johan om Gladsaxe Kommunes praksis i sager om krænkelse. Der har igennem mange år været et specialistteam i kommunen, som bliver tilkaldt i det øjeblik en skole står i en sådan situation.

Om regeringens udspil til ændring af Folkeskoleloven, <https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf23/okt/231011-forberedt-pa-fremtiden-2-web.pdf>

Om revideret tidsplan for det store byggeri

Se bilag 3

Genhusning for mellemtrin og udskoling ser fortsat ud til at blive fra august 2024, hvor byggeperioden for Søborg Skole er angivet til at begynde.

6. Orientering fra skolens personale

Jeanette nævner, at praksisforsøget omkring indretning af læringsmiljøet i indskolingen har været en stor forandring, der har påvirket kollegerne.

Hele personalet er meget optaget af at overføre erfaringer fra indskolingen til det kommende skolebyggeri.

Camilla har nævnt tidligere på mødet, at klubben har indført skærmfri tid i klubben. Det er gået overraskende nemt for børn og voksne.

7. Punkter til kommende møder

Eventuelt

Morten nævner, at skolebestyrelsen har møde med BUU den 14. dec. Johan afklarer,



om det er i 2023 eller 2024 dette møde er lagt. Johan melder tilbage til skolebestyrelsen.

